

Gastech-Energi A/S

Sindalsvej 8, 8240 Risskov

CVR-nr./CVR no. 15 74 29 84

Årsrapport 2017

Annual report 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Approved at the Company's annual general meeting on 16th March 2018

Dirigent:

Chairman:



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Building a better
working world

**Indhold**

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	10
Income statement	
Balance	11
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	14
Statement of changes in equity	
Pengestrømsopgørelse	15
Cash flow statement	
Noter	16
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Gastech-Energi A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Sindalsvej 8, 8240 Risskov
CVR-nr./CVR no.	15 74 29 84
Stiftet/Established	2. juni 1991/2 June 1991
Hjemstedskommune/Registered office	Aarhus
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Hjemmeside/Website	www.gastech.dk
Telefon/Telephone	+45 70 10 15 40
Bestyrelse/Board of Directors	Steffen Markus Saur, formand/Chairman Abdelhafid Kebbache Karin W. Pedersen Britta K. Alstrup, medarbejdervalgt/staff representative Verner Bo Jadegård, medarbejdervalgt/staff representative
Direktion/Executive Board	Per Langkilde Lauesen, adm. direktør/CEO Karin W. Pedersen, økonomidirektør/CFO
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse/Bankers	Danske Bank

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2017 12 mdr. (months)	2016 12 mdr. (months)	2015 18 mdr.(months)	2014 12 mdr.(months)	2013 12 mdr.(months)
Hovedtal					
Key figures					
Bruttofortjeneste Gross margin	108.263	96.796	136.560	86.604	84.182
Resultat af ordinær primær drift Operating profit/loss	15.347	12.257	18.160	5.151	-1.386
Resultat af finansielle poster Net financials	80	-42	29	20	-122
Årets resultat Profit/loss for the year	11.993	9.471	13.700	4.511	-1.169
Balancesum Total assets	87.085	80.205	72.684	69.249	68.065
Egenkapital Equity	41.549	33.286	27.546	17.770	13.259
Pengestrømme fra driftsaktiviteten Cash flows from operating activities	18.388	8.749	28.779	7.485	3.113
Pengestrømme til investerings- aktiviteten Net cash flows from investing activities	-2.689	-9.713	-2.741	-2.741	-4.353
Investering i materielle anlægsaktiver Investment in property, plant and equipment	-959	-1.147	-1.237	-1.343	-3.453
Pengestrømme fra finansierings- aktiviteten Cash flows from financing activities	-3.829	-3.852	-3.353	0	-3.800
Nøgletal					
Financial ratios					
Afkastningsgrad Return on assets	18,3 %	16,0 %	25,6 %	7,5 %	-2,0 %
Solidsitetsgrad Solvency ratio	47,7 %	41,5 %	37,9 %	25,7 %	19,5 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede Average number of employees	156	147	142	150	152

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten for Gastech-Energi A/S er salg og projektering af gasforbrugende kedler samt udførelse af service på sådanne på såvel industri- som boligmarkedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 11.993 t.kr. mod et overskud på 9.471 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 41.549 t.kr. .

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende, og i overensstemmelse med forventningen til året

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat for 2018 før skat på millioner kr. 15-17. Forventet resultat er en konsekvens af en forventet positiv udvikling i salgsafdelinger med en fortsat stigende markedsandel på gaskedler og varmepumper - hjulpet på vej af en række nye produkter, samt en fortsat positiv udvikling i serviceafdelingerne, hvor man løbende er på udkig efter opkøb af serviceporteføljer i områder hvor den eksisterende kunde densitet er under gennemsnittet.

Business review

The main activity of Gastech-Energi A/S is sale and design of gas consuming boilers and servicing of such at the industrial as well as the housing market.

Financial review

The income statement for 2017 shows a profit of DKK 11,993 thousand against a profit of DKK 9,471 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 41,549 thousand.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory, and in line with the expectations for the year

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

Management expects to report a profit before tax of DKK 15-17 million, which is supported by expected positive developments in the sales departments with continuing increasing market shares for gas boilers and heat pumps - boosted by several new products as well as a continued positive developments in the service departments which are continuously on the outlook for new service portfolio acquisitions in areas where the existing customer's density is below average.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2017	2016
	Bruttofortjeneste	108.263	96.796
	Gross margin		
2	Personaleomkostninger	-86.908	-79.948
	Staff costs		
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-5.889	-4.502
	Andre driftsomkostninger	-119	-89
	Other operating expenses		
	Resultat før finansielle poster	15.347	12.257
	Profit before net financials		
	Finansielle indtægter	388	279
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-308	-321
	Financial expenses		
	Resultat før skat	15.427	12.215
	Profit before tax		
4	Skat af årets resultat	-3.434	-2.744
	Tax for the year		
	Årets resultat	11.993	9.471
	Profit for the year		

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2017	2016
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Erhvervede licenser	1.549	1.765
	Acquired licenses		
	Goodwill	5.235	7.109
	Goodwill		
		<u>6.784</u>	<u>8.874</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.542	3.643
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	120	131
	Leasehold improvements		
		<u>2.662</u>	<u>3.774</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	242	244
	Other securities and investments		
		<u>242</u>	<u>244</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	<u>9.688</u>	<u>12.892</u>
	transport	9.688	12.892
	to be carried forward		

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK'000	2017	2016
Note			
	transport brought forward	9.688	12.892
	Omsætningsaktiver Non-fixed assets		
	Varebeholdninger Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer Finished goods and goods for resale	26.904	25.786
		<u>26.904</u>	<u>25.786</u>
	Tilgodehavender Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	25.876	28.088
8	Entreprisekontrakter Construction contracts	0	490
	Tilgodehavende selskabsskat Corporation tax receivable	0	268
	Andre tilgodehavender Other receivables	1.352	1.646
9	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	1.390	1.030
		<u>28.618</u>	<u>31.522</u>
	Likvide beholdninger Cash	21.875	10.005
	Omsætningsaktiver i alt Total non-fixed assets	<u>77.397</u>	<u>67.313</u>
	AKTIVER I ALT TOTAL ASSETS	<u>87.085</u>	<u>80.205</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2017	2016
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
10	Aktiekapital	7.555	7.600
	Share capital		
	Overført resultat	22.804	21.956
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte	11.190	3.730
	Dividend proposed		
	Egenkapital i alt	41.549	33.286
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
11	Udskudt skat	2.581	3.332
	Deferred tax		
	Hensatte forpligtelser i alt	2.581	3.332
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	186
	Short-term part of long-term liabilities other than provisions		
	Leasingforpligtelser	77	0
	Lease liabilities		
8	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	2.552	0
	Prepayments on work in progress		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.757	12.023
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.065	1.809
	Payables to group enterprises		
	Skyldig selskabsskat	2.190	0
	Corporation tax payable		
	Anden gæld	25.522	28.864
	Other payables		
12	Periodeafgrænsningsposter	1.792	705
	Deferred income		
		42.955	43.587
	Gældsforpligtelser i alt	42.955	43.587
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	87.085	80.205
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

1 Anvendt regnskabspraksis

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note		Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået	I alt
Note	DKK'000	Share capital	Retained earnings	Dividend proposed	Total
	Egenkapital				
	1. januar 2017	7.600	21.956	3.730	33.286
	Equity at 1 January 2017				
	Kapitalforhøjelse	0	45	0	45
	Capital increase				
	Kapitalnedsættelse	-45	0	0	-45
	Capital reduction				
16	Overført via resultatdisponering				
	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	803	11.190	11.993
	Udloddet udbytte	0	0	-3.730	-3.730
	Dividend distributed				
	Egenkapital				
	31. december 2017	7.555	22.804	11.190	41.549
	Equity at 31 December 2017				

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

Note	DKK'000	2017	2016
Note	DKK'000		
	Årets resultat	11.993	9.471
	Profit for the year		
17	Reguleringer	9.237	7.278
	Adjustments		
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	21.230	16.749
	Cash generated from operations (operating activities) before changes in working capital		
18	Ændring i driftskapital	-1.196	-3.732
	Changes in working capital		
	Pengestrømme fra primær drift	20.034	13.017
	Cash generated from operations (operating activities)		
	Renteindbetalinger m.v.	388	279
	Interest received, etc.		
	Renteudbetalinger m.v.	-308	-321
	Interest paid, etc.		
	Betalt selskabsskat	-1.726	-4.226
	Corporation taxes paid		
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	18.388	8.749
	Cash flows from operating activities		
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.517	-9.157
	Additions of intangible assets		
	Køb af materielle anlægsaktiver	-959	-1.147
	Additions of property, plant and equipment		
	Salg af materielle anlægsaktiver	785	585
	Disposals of property, plant and equipment		
	Salg af finansielle anlægsaktiver	2	6
	Sale of financial assets		
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-2.689	-9.713
	Cash flows to investing activities		
	Betalt udbytte	-3.730	-3.731
	Dividends paid		
	Afdrag på leasingforpligtelser (finansiel leasing)	-109	-128
	Repayments, finance leases		
	Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	10	7
	Other cash flows from financing activities		
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.829	-3.852
	Cash flows from financing activities		
	Årets pengestrøm	11.870	-4.816
	Net cash flow		
	Likvider 1. januar	10.005	14.820
	Cash and cash equivalents at 1 January		
19	Likvider 31. december	21.875	10.004
	Cash and cash equivalents at 31 December		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2017	2016
2 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	79.202	72.908
Wages/salaries		
Pensioner	6.247	5.747
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	1.459	1.293
Other social security costs		
	<u>86.908</u>	<u>79.948</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	156	147
Average number of full-time employees		
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Remuneration to members of management:		
Direktion	4.039	4.089
Executive board		
Bestyrelse	60	60
Board of Directors		
	<u>4.099</u>	<u>4.149</u>
3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	4.607	2.771
Amortisation of intangible assets		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.282	1.731
Depreciation of property, plant and equipment		
	<u>5.889</u>	<u>4.502</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2017	2016	
4 Skat af årets resultat			
Tax for the year			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.184	2.232	
Estimated tax charge for the year			
Årets regulering af udskudt skat	-750	512	
Deferred tax adjustments in the year			
	<u>3.434</u>	<u>2.744</u>	
5 Immaterielle anlægsaktiver			
Intangible assets			
	Erhvervede licenser	Goodwill	I alt
DKK'000	Acquired licenses	Goodwill	Total
Kostpris 1. januar 2017	10.684	24.166	34.850
Cost at 1 January 2017			
Tilgange	1.275	1.242	2.517
Additions			
Afgange	0	0	0
Disposals			
Kostpris 31. december 2017	<u>11.959</u>	<u>25.408</u>	<u>37.367</u>
Cost at 31 December 2017			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	8.919	17.057	25.976
Impairment losses and amortisation at 1 January 2017			
Afskrivninger	1.491	3.116	4.607
Amortisation for the year			
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>10.410</u>	<u>20.173</u>	<u>30.583</u>
Impairment losses and amortisation at 31 December 2017			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.549</u>	<u>5.235</u>	<u>6.784</u>
Carrying amount at 31 December 2017			
Afskrives over/Amortised over	<u>1-5 år/years</u>	<u>1-5 år/years</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

6 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK'000	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017	21.485	4.479	25.964
Tilgange Additions	900	59	959
Afgange Disposals	-4.472	0	-4.472
Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017	17.913	4.538	22.451
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 Impairment losses and depreciation at 1 January 2017	17.842	4.348	22.190
Nedskrivninger Impairment losses	0	0	0
Afskrivninger Depreciation	1.212	70	1.282
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of accumulated depreciation and impairment of assets disposed	-3.683	0	-3.683
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 Impairment losses and depreciation at 31 December 2017	15.371	4.418	19.789
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 Carrying amount at 31 December 2017	2.542	120	2.662
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt Property, plant and equipment include finance leases with a carrying amount totalling	78	0	78
Afskrives over/Depreciated over	1-5 år/years	1-5 år/years	



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

7 Finansielle anlægsaktiver Investments

DKK'000	Andre værdipapirer og kapitalandele Other securities and investments
Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017	250
Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017	250
Værdireguleringer 1. januar 2017 Value adjustments at 1 January 2017	-6
Valutakursreguleringer Foreign exchange adjustments	-2
Værdireguleringer 31. december 2017 Value adjustments at 31 December 2017	-8
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 Carrying amount at 31 December 2017	242

DKK'000	2017	2016
8 Entrepriskontrakter Construction contracts		
Salgsværdi af udført arbejde Selling price of work performed	7.203	8.844
Acontofaktureringer Progress billings	-9.755	-8.354
	-2.552	490
der indregnes således: recognised as follows:		
Entrepriskontrakter (aktiver) Construction contracts (assets)	0	490
Entrepriskontrakter (forpligtelser) Construction contracts (liabilities)	-2.552	0
	-2.552	490

9 Periodeafgrænsningsposter Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer, licenser og øvrige forudbetalinger

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including insurance policies, licenses and other prepayments



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2017	2016
10 Aktiekapital Share capital		
Aktiekapitalen er fordelt således: Analysis of the share capital:		
Aktier, 7.555 stk. a nom. 1.000,00 kr. 7,555 shares of DKK 1,000,00 nominal value each	7.555	7.600
	<u>7.555</u>	<u>7.600</u>

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:
Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:

DKK'000	2017	2016	2015	2014	2013
Saldo primo Opening balance	7.600	7.600	7.600	7.600	7.600
Kapitalnedsættelse Capital reduction	-45	0	0	0	0
	<u>7.555</u>	<u>7.600</u>	<u>7.600</u>	<u>7.600</u>	<u>7.600</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2017	2016
11 Udskudt skat		
Deferred tax		
Udskudt skat 1. januar	3.332	2.820
Deferred tax at 1 January		
Årets regulering af udskudt skat	-751	512
Net change in deferred tax		
Udskudt skat 31. december	2.581	3.332
Deferred tax at 31 December		
 Udskudt skat vedrører:		
Deferred tax relates to:		
Immaterielle anlægsaktiver	-135	219
Intangible assets		
Materielle anlægsaktiver	-279	-306
Property, plant and equipment		
Tilgodehavender	547	559
Receivables		
Hensatte forpligtelser	2.448	2.860
Provisions		
	2.581	3.332

12 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

Deferred income consists of payments received from customers that may not be recognised until the subsequent financial year.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Andre eventualforpligtelser omfatter arbejdsgarantier stillet overfor kunder svarende til 1.972 t.kr. (1.806 t.kr. i 2016)

Other contingent liabilities comprise performance guarantees provided in favour of customers corresponding to DKK 1,972 thousand (DKK 1,806 in 2016)

Selskabet er part i nogle tvister, som ikke forventes at få væsentlig indflydelse på selskabet

The Company is involved in a number of disputes which are not expected to have any material impact on the Company.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Other rent and lease liabilities:

DKK'000	2017	2016
Leje- og leasingforpligtelser	15.758	8.028
Rent and lease liabilities		



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje- og leasingforpligtelser med i alt 10.732 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 1-6 år (3.654 t.kr. i 2016). Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og it-udstyr på i alt 5.026 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 1-5 år (4.374 t.kr. i 2016).

Rent and lease liabilities comprise rent payments concerning interminable contracts with remaining terms of 1-6 years, totalling DKK 10,732 thousand (2016: DKK 3,654 thousand). Further, lease liabilities relate to operating leases concerning cars and computer equipment of DKK 5,026 thousand (2016: DKK 4,374 thousand) with remaining terms of 1-5 years.

14 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Virksomheden har stillet sikkerhed i finansielle anlægsaktiver til en værdi af 242 t.kr. (t.kr. 244 t.kr.)

The Company has provided financial assets totalling DKK 242 thousand (DKK 244 thousand) as security.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

15 Nærtstående parter

Related parties

Gastech-Energi A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Gastech-Energi A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Ariston Thermo S.P.A. Ariston Thermo S.P.A.	Viale Aristide Merloni 45, Fabriano (An), I-60044, Italien	Kapitalbesiddelse Participating interest

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Ariston Thermo S.P.A.	Italien	Viale Aristide Merloni 45, Fabriano (An), I-60044, Italien

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Gastech-Energi A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Gastech-Energi A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK'000	2017	2016
Køb af varer fra tilknyttede selskaber Purchase of goods from group entities	3.135	2.688
Køb af serviceydelser fra tilknyttede selskaber Purchase of services from group entities	0	11
Køb af varer fra moderselskabet Purchase of goods from parent company	2.601	661
Køb af serviceydelser fra moderselskabet Purchase of services from parent company	787	775
Salg af serviceydelser til tilknyttede selskaber Sales of services to group entities	0	130
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	2.065	1.809

16 Resultatdisponering

Appropriation of profit

Forslag til resultatdisponering

Recommended appropriation of profit

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen

Proposed dividend recognised under equity

Overført resultat

Retained earnings

11.190	3.730
803	5.741
11.993	9.471



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2017	2016
17 Reguleringer		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger	5.889	4.502
Amortisation/depreciation and impairment losses		
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-4	-3
Gain/loss on the sale of non-current assets		
Finansielle indtægter	-388	-279
Financial income		
Finansielle omkostninger	308	321
Financial expenses		
Skat af årets resultat	3.434	2.743
Tax for the year		
Kursregulering finansielle anlægsaktiver	-2	-6
Other adjustments		
	<u>9.237</u>	<u>7.278</u>
18 Ændring i driftskapital		
Changes in working capital		
Ændring i varebeholdninger	-1.118	-1.242
Change in inventories		
Ændring i tilgodehavender	3.546	-6.523
Change in receivables		
Ændring i leverandørgæld m.v.	-3.624	4.033
Change in trade and other payables		
	<u>-1.196</u>	<u>-3.732</u>
19 Likvider, ultimo		
Cash and cash equivalents at year-end		
Likvide beholdninger ifølge balancen	21.875	10.005
Cash according to the balance sheet		
	<u>21.875</u>	<u>10.005</u>